
 

MACEDONIAN FISHING 
FEDERATION 

       Add: Bul. “Koco Racin” 75, Skopje 
       Republika Makedonija 
       Tel./fax: +389 2 31 64 539 
       E-mail: contact@mrf1952.mk 
       Web: www.mrf1952.mk 

 

  

МАКЕДОНСКА  РИБОЛОВНА 
ФЕДЕРАЦИЈА 

Адреса: Бул. „Кочо Рацин“ бр.75  
Скопје, Република Македонија 
Тел/факс: +389 2 31 64 539 
Е-маил:    contact@mrf1952.mk 
Веб страна:  www.mrf1952.mk 

 
 
Врз основа на член 34 и 39 од Статутот, Управниот Одбор на МРФ на својата IX-та 
Седница одржана на ден 28.03.2025 година донесе: 

 
 
 

ПРАВИЛНИК  
ЗА РАНГИРАЊЕ НА ЕКИПИ И ПОЕДИНЦИ ВО СПОРТСКИ РИБОЛОВ 

ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
 
 
РАНГИРАЊЕ НА КЛУБОВИ: 
 

Освоено 
место 

Бодови 

Спортско 
риболовна 

лига 

Спортско 
риболовен 

куп 

Јадранско 
подунавски 

куп 

Светско/Европско 
првенство 

(државно или 
клупско) 

1. 60 30 50 150 
2. 55 27 40 145 
3. 50 24 30 140 
4. 45 21 20 135 
5. 40 18 10 130 
6. 35 15  125 
7. 30 12  120 
8. 25 9  115 
9. 20 6  110 

10. 15 3  105 
11.    100 
12.    95 
13.    90 
14.    85 
15.    80 
16.    75 
17.    70 
18.    65 
19.    60 
20.    55 

Само учество по натпреварувач без пласман во горе наведените рангирања: +5 бода 
 
 
 
 
 
 



 
 
Во случај на ист број на бодови на две или повеќе екипи, предност ќе има екипа со 
поголем број освоени бодови по следниот редослед: 
 
1.  Светско/европско/клупско првенство 
2.  Јадранско – подунавски куп 
3.  Спортско риболовна лига 
4.  Спортско риболовен куп 
 
Во рангирањето се пресметуваат само пласманите и учествата на државните 
натпревари (лига и куп натпревари) во организација на МРФ.  
 
Рангирањето согласно горе наведените критериуми се однесува само за формирање 
на ранг листа на клубови при аплицирање за субвенции од областа на спортот во 
Министерство за спорт. 
 
 

Македонска Риболовна Федерација 
        Претседател 
Филип Серафимовиќ 

 


